MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS.

RESULTADO DO EDITAL No 18/2016.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Pouso Alegre

torna público o RESULTADO do Edital Nº 18/2016,  que visava à seleção de candidato a uma vaga

para instrutor do Projeto de Extensão Musicalidades por toda parte no INSTITUTO FEDERAL DO

SUL DE MINAS GERAIS, CAMPUS DE POUSO ALEGRE.

Após análises de currículos e portfólios apresentados pelos candidatos e entrevistas realizadas pelo

Coordenador de Esportes, Cultura e Lazer do Campus, Professor Emerson José Simões da Silva,

foi selecionado o candidato:

1) JESUÍNO JÚNIOR PIRES.

O candidato selecionado deverá entrar em contato com a Secretaria de Esportes, Cultura e Lazer do

Campus através do e-mail emerson.silva@ifsuldeminas.edu.br para tratar de questões burocráticas e

práticas pertinentes ao processo.

Pouso Alegre, 23 de maio de 2016.

Marcelo Carvalho Bottazzini

DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE.

mailto:emerson.silva@ifsuldeminas.edu.br